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Coraz więcej deklaracji PCC składanych za pośrednictwem e-Urzędu
Skarbowego

 15.11.2024 

Gra�ka z napisami e-Urząd Skarbowy. Zawsze otwarty w zasięgu ręki. Twój e-US.

Podatnicy coraz częściej składają deklaracje dotyczące podatku od czynności cywilno-prawnych (PCC) w formie elektronicznej.
Najczęściej robią to w e-Urzędzie Skarbowym (e-US).

W ciągu pierwszego roku od wprowadzenia możliwości składania deklaracji PCC-3 w e-US (15 listopada 2023 r.) tą drogą
wpłynęło 347 tys. deklaracji.

Deklaracje dotyczące podatku od czynności cywilno-prawnych (PCC-3) to jedne z najczęściej składanych deklaracji podatkowych.
Obowiązek złożenia tych deklaracji pojawia się na przykład przy zakupie samochodu, nieruchomości czy otrzymaniu pożyczki.
Szczegółowe informacje na temat podatku PCC znajdują się na stronie podatki.gov.pl .

Deklarację PCC-3 można w wygodny sposób złożyć elektronicznie, bez konieczności wizyty w urzędzie skarbowym, korzystając z
serwisu e-Urząd Skarbowy lub systemu e-Deklaracje.

Deklaracje PCC w e-Urzędzie Skarbowym

Obecnie najpopularniejszym sposobem na elektroniczne złożenie deklaracji PCC-3 jest skorzystanie z e-Urzędu Skarbowego. Z
miesiąca na miesiąc rośnie liczba tego typu deklaracji składanych w e-US. W październiku 2024 r. tą drogą wpłynęła rekordowa liczba
43 tys. deklaracji PCC-3.

http://podatki.gov.pl/
https://www.podatki.gov.pl/pcc-sd/
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W 2024 r. podatnicy złożyli w e-Urzędzie Skarbowym już 325 tys. deklaracji PCC-3. Za pośrednictwem systemu e-Deklaracje w tym
roku wpłynęło 292 tys. tego typu deklaracji.

Jak złożyć deklarację PCC-3 w e-Urzędzie Skarbowym

Aby złożyć deklarację PCC-3 w e-Urzędzie Skarbowym wystarczy zalogować się do systemu, wybrać zakładkę e-Deklaracje, następnie
zakładkę PCC. Podatnik znajdzie tam formularz z uzupełnionymi danymi osobowymi. System pomaga uzupełnić pozostałe pozycje
formularza – wyjaśnia, co wpisać, by deklaracja była poprawnie złożona. Informuje też użytkownika o konieczności uzupełnienia
wszystkich wymaganych pozycji. Po wpisaniu danych podatnik otrzymuje komunikat, że deklaracja została wypełniona i jest gotowa
do wysłania.

Serwis e-Urząd Skarbowy umożliwia zapisanie wersji roboczej formularza. Dzięki temu podatnik może wrócić do wypełniania
deklaracji bez konieczności wpisywania informacji od początku. Dane wpisane do formularza można zachować przez 90 dni.

Po wysłaniu deklaracji PCC-3 w e-Urzędzie Skarbowym można od razu zapłacić podatek. Wystarczy kliknąć w pole „zapłać”. Wszystkie
dane do opłacenia podatku, łącznie z wysokością kwoty do zapłaty i numerem konta bankowego, są automatycznie uzupełniane przez
system.

http://podatki.gov.pl/

